第７回 北空知ＪＲ留萌本線問題検討会議

１．日時  令和３年１０月１９日（火）１０：００～１１：１８

２．会場  深川市役所 ３Ｆ大会議室

３．出席者  委員 １６名

４．議事概要

（報告事項）

（１）経過報告

第６回検討会議から本日までの国、北海道、ＪＲ、沿線自治体、当検討

会議の動静について報告

（２）利用促進の取り組みについて

第６回検討会議以降に取り組まれてきた利用促進について、実施状況を

報告

（３）「第７回ＪＲ留萌本線沿線自治体会議」の結果について

２月２日開催の第７回沿線自治体会議における協議結果を報告

（協議事項）

（１） 副会長の選任について

      北空知議会議長連絡協議会の会長交代に伴い、検討会議副会長を次のと

おり交代することが承認された。

（副会長）寺迫秩父別町議会議長  → 佐々木北竜町議会議長

（２）北空知議会議長連絡協議会からの要請について

    北空知議会議長連絡協議会からの提案により、今後、各市町で開催するイ

ベントに「ＪＲ北海道応援イベント（仮称）」などの冠タイトルを加え、地

域住民の関心を高める活動を行うこととする。

（３）今後の対応について（フリーディスカッション）

    ＪＲ留萌本線問題について、フリーディスカッションを行った。